
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RD-Rectificar fechas de aprobacion-Esp en Hematologia-Plan 1/07-

 
VISTO:         

La Carrera de Especialización en Hematología, creada por Res. HCS No 97/2007 y que otorga el
título de Bioquímico/a Especialista en Hematología según Resolución del Ministerio de
Educación y Deportes No 1567/2016;         

La Ordenanza HCD No 1/2007 que aprueba el plan de estudios y reglamento de la Carrera de
Especialización en Hematología;

ATENTO:

A que el plan 1/07- correspondiente a la Carrera de Especialización en Hematología fue
reversionado el 20/11/2019 para su adecuación en el sistema Guaraní 3 a los fines de expedir los
certificados analíticos según las disposiciones de la Dirección Nacional de Gestión y
Fiscalización Universitaria (DNGyFU);      

A la necesidad de rectificar las fechas de aprobación de las materias/asignaturas del plan 1/07-
generadas a partir de las matrices de equivalencia correspondiente a la Carrera de
Especialización en Hematología el sistema Guaraní 2, ya que cuando se realizó la migración de
los alumnos y alumnas de la carrera al plan reversionado, SIU Guaraní no conserva las fechas
reales de las materias/asignaturas aprobadas, quedando las mismas con la fecha de la migración
al plan;

             

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E LV E:

Artículo 1o: Autorizar al área de Oficialía de Posgrado a rectificar para los alumnos de la
Carrera de Especialización en Hematología indicados a continuación las fechas de las
equivalencias según los certificados analíticos o historia académica emitidos en Guaraní 2 y que
como ANEXO forman parte de la presente:



CRIMI, MARÍA JOSÉ  (DNI: 31.816.725)

VALDIVIESO, CECILIA ROSA (DNI: 30.987.470)

SÁNCHEZ, CLAUDIA ALEJANDRA  (DNI: 25.858.750)

GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA (DNI: 22.131.349)

ALTAMIRANO, ANDRES (DNI: 32.080.293)

 

Artículo 2o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.





Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  CRIMI, MARÍA JOSÉ


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31816725


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Hematología
(P15-
00008)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA  1


03/10/2014 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 570 1/07 2014 - 2014 00541 00001 1


(P15-
00009)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMTOLO
GÍA 2


21/05/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 570 1/07 2015 - 2015 00627 00001 1


(P15-
00010)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 3


10/12/2015 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 570 1/07 2015 - 2015 00026 00002 1


(P15-
00011)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 4


27/07/2016 Examen Regular 8,5 Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00117 00002 1


(P15-
00012)


22/12/2016 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00189 00002 1


 5HOJA: 1 /2/9/21, 11:09 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CRIMI, MARÍA JOSÉ


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31816725


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


PRACTICA
S EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 5
(P15-
00014)
TRABAJO
DE
INTEGRACI
ÓN FINAL
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 7


24/02/2017 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00214 00002 1


(P15-
00013)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CIÓN EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 6


19/02/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00545 00002 1


(P15-
00015)
MONOGRA
FIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA 7


20/02/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00549 00002 1


(P15-
00E16)


27/02/2019 Examen Regular MB Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00553 00002 1


 5HOJA: 2 /2/9/21, 11:09 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CRIMI, MARÍA JOSÉ


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31816725


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


EXPOSICIO
N FINAL
ESPEC.
HEMATOL
OGIA
(P15-
0009A)
Módulo 5:
Patologías
Eritrocitaria
s


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-
0009B)
Módulo 6:
Inmunohem
atología


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-
0010A)
Módulo 9:
Patologías
Leucocitaria
s (I)


04/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-00-13)
Trabajo de
Investigació
n clínica
(Tutorias e
Investigació
n)


04/02/2021 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-00-14)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR


04/02/2021 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-00-12)
Actividad


04/02/2021 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


 5HOJA: 3 /2/9/21, 11:09 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CRIMI, MARÍA JOSÉ


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31816725


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Práctica en
Servicios de
Salud
(P15-00-15)
Trabajo
monográfico
(Tutorías e
Investigació
n)


04/02/2021 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-EO16)
EXPOSICIÓ
N PÚBLICA
Y ORAL


04/02/2021 Equivalenci
a


MB Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-00-10)
Metodología
de la
Investigació
n:
Bioestadísti
ca


04/02/2021 Equivalenci
a


9 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-00-11)
Módulo 10:
Patologías
Leucocitaria
s (II)


04/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-
0011A)
Módulo 11:
Fisiología
de la
Hemostasia
. Patologías
Plaquetaria
s


04/02/2021 Equivalenci
a


8,50 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-000-8)
Módulo 1:


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


 5HOJA: 4 /2/9/21, 11:09 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  CRIMI, MARÍA JOSÉ


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 31816725


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Sistema
Hemopoyéti
co
(P15-
0008A)
Módulo 2:
Técnicas
Hematológi
cas


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-
0008B)
Módulo 3:
Principios
de Biología
Molecular


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


(P15-000-9)
Módulo 4:
Introducción
a las
patologías
Eritrocitaria
s


04/02/2021 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- P15 -
1567/2016


 5HOJA: 5 /2/9/21, 11:09 AM







Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  VALDIVIESO, CECILIA ROSA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 30987470


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Hematología
(P15-
00008)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA  1


03/10/2014 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 570 1/07 2014 - 2014 00541 00001 1


(P15-
00009)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMTOLO
GÍA 2


26/08/2015 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 570 1/07 2015 - 2015 00670 00001 1


(P15-
00010)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 3


10/12/2015 Examen Regular 9 Aprobado 0.00 570 1/07 2015 - 2015 00026 00002 1


(P15-
00011)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 4


27/07/2016 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00117 00002 1


(P15-
00012)


22/12/2016 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00189 00002 1


 5HOJA: 1 /2/9/21, 11:08 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  VALDIVIESO, CECILIA ROSA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 30987470


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


PRACTICA
S EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 5
(P15-
00015)
MONOGRA
FIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA 7


22/12/2016 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00190 00002 1


(P15-
00014)
TRABAJO
DE
INTEGRACI
ÓN FINAL
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 7


24/02/2017 Examen Regular 7 Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00214 00002 1


(P15-
00013)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CIÓN EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 6


19/02/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00545 00002 1


(P15-
00E16)


27/02/2019 Examen Regular E Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00553 00002 1


 5HOJA: 2 /2/9/21, 11:08 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  VALDIVIESO, CECILIA ROSA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 30987470


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


EXPOSICIO
N FINAL
ESPEC.
HEMATOL
OGIA
(P15-
0009A)
Módulo 5:
Patologías
Eritrocitaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0009B)
Módulo 6:
Inmunohem
atología


28/11/2019 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0010A)
Módulo 9:
Patologías
Leucocitaria
s (I)


28/11/2019 Equivalenci
a


9 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-13)
Trabajo de
Investigació
n clínica
(Tutorias e
Investigació
n)


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-14)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-12)
Actividad


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 3 /2/9/21, 11:08 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  VALDIVIESO, CECILIA ROSA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 30987470


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Práctica en
Servicios de
Salud
(P15-00-15)
Trabajo
monográfico
(Tutorías e
Investigació
n)


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-EO16)
EXPOSICIÓ
N PÚBLICA
Y ORAL


28/11/2019 Equivalenci
a


E Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-10)
Metodología
de la
Investigació
n:
Bioestadísti
ca


28/11/2019 Equivalenci
a


9 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-11)
Módulo 10:
Patologías
Leucocitaria
s (II)


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0011A)
Módulo 11:
Fisiología
de la
Hemostasia
. Patologías
Plaquetaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-000-8)
Módulo 1:


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 4 /2/9/21, 11:08 AM







APELLIDO Y NOMBRE:  VALDIVIESO, CECILIA ROSA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 30987470


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Sistema
Hemopoyéti
co
(P15-
0008A)
Módulo 2:
Técnicas
Hematológi
cas


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0008B)
Módulo 3:
Principios
de Biología
Molecular


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-000-9)
Módulo 4:
Introducción
a las
patologías
Eritrocitaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 5 /2/9/21, 11:08 AM











Historia Académica


APELLIDO Y NOMBRE:  GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22131349


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Especialización en Hematología
(P15-
00008)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA  1


03/10/2014 Examen Regular 7,50 Aprobado 0.00 570 1/07 2014 - 2014 00541 00001 1


(P15-
00009)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMTOLO
GÍA 2


30/11/2015 Examen Regular 7 Aprobado 0.00 570 1/07 2015 - 2015 00020 00002 1


(P15-
00010)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 3


26/07/2016 Examen Regular 8 Aprobado 0.00 570 1/07 2016 - AÑO
2016


00116 00002 1


(P15-
00015)
MONOGRA
FIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGIA 7


09/11/2018 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00505 00002 1


(P15- 27/12/2018 Examen Regular 7 Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO 00539 00002 1


 5HOJA: 1 /2/11/21, 12:13 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22131349


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


00011)
MATERIA
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 4


2018


(P15-
00012)
PRACTICA
S EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 5


20/02/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00547 00002 1


(P15-
00014)
TRABAJO
DE
INTEGRACI
ÓN FINAL
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 8


21/02/2019 Examen Regular 7 Aprobado 0.00 570 1/07- 2018 - AÑO
2018


00548 00002 1


(P15-
00013)
TRABAJO
DE
INVESTIGA
CIÓN EN
ESPECIALI
ZACIÓN EN
HEMATOL
OGÍA 6


20/08/2019 Examen Regular A Aprobado 0.00 570 1/07- 2019 - AÑO
2019


00619 00002 1


(P15-
00E16)


23/08/2019 Examen Regular MB Aprobado 0.00 570 1/07- 2019 - AÑO
2019


00621 00002 1


 5HOJA: 2 /2/11/21, 12:13 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22131349


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


EXPOSICIO
N FINAL
ESPEC.
HEMATOL
OGIA
(P15-
0009A)
Módulo 5:
Patologías
Eritrocitaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0009B)
Módulo 6:
Inmunohem
atología


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0010A)
Módulo 9:
Patologías
Leucocitaria
s (I)


28/11/2019 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-13)
Trabajo de
Investigació
n clínica
(Tutorias e
Investigació
n)


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-14)
TRABAJO
FINAL
INTEGRAD
OR


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-12)
Actividad


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 3 /2/11/21, 12:13 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22131349


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Práctica en
Servicios de
Salud
(P15-00-15)
Trabajo
monográfico
(Tutorías e
Investigació
n)


28/11/2019 Equivalenci
a


A Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-EO16)
EXPOSICIÓ
N PÚBLICA
Y ORAL


28/11/2019 Equivalenci
a


MB Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-10)
Metodología
de la
Investigació
n:
Bioestadísti
ca


28/11/2019 Equivalenci
a


8 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-00-11)
Módulo 10:
Patologías
Leucocitaria
s (II)


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0011A)
Módulo 11:
Fisiología
de la
Hemostasia
. Patologías
Plaquetaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-000-8)
Módulo 1:


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 4 /2/11/21, 12:13 PM







APELLIDO Y NOMBRE:  GLAVAS, PATRICIA ALEJANDRA


TIPO Y NRO. DE IDENTIFICACIÓN:  DNI 22131349


Actividad/
Módulo


Fecha Origen Instancia Nota Resultado Créditos Código
Propuesta


Código
Plan


P.
Lectivo/Tu


Acta o
Resolució


Libro Folio
Físico


Sistema
Hemopoyéti
co
(P15-
0008A)
Módulo 2:
Técnicas
Hematológi
cas


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-
0008B)
Módulo 3:
Principios
de Biología
Molecular


28/11/2019 Equivalenci
a


7,50 Aprobado 570 1/07- 1/07-


(P15-000-9)
Módulo 4:
Introducción
a las
patologías
Eritrocitaria
s


28/11/2019 Equivalenci
a


7 Aprobado 570 1/07- 1/07-


 5HOJA: 5 /2/11/21, 12:13 PM









	fecha: Jueves 18 de Febrero de 2021
	numero_documento: RD-2021-77-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-02-17T08:42:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-18T10:30:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-18T10:29:25-0300
	GDE UNC




